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گروه اقتصاد و مردم- مدتی است 
رفتارمان تغییــر کرده البته مدت 
زیادی نیست اما چرا معلوم نیست! 
صبح زود برای تماشــای اعــدام و فیلم و 
عکس گرفتن از ان بیدار می شویم؛ به گزار 
اقتصادسرآمد، به راحتی در فضای مجازی 
دروغ را راست و راســت را دروغ جلوه می 
دهیم و شایعه ای می ســازیم که می توان 
بنیان یک جامعه را تکان دهد! سیاسیونمان 
عادت کرده اند که حرف های قلبمه سلمبه 
بزنند و مردم هم برایشان هورا بشکند و بعد 
انتخابات و تمام! همه چیز تمام می شــود! 
یادشــان می رود چه گفته اند و چه نگفته 
اند! وزیر در حضور سایرین خبرنگار را کتک 
می زند! نزدیک انتخابات بداخلاقی هایمان 
به اوج می رسد! نامزد انتخابات را که انقلابی 
بودن مسجل است  را چون پدرش کارمند 
ساواک بوده با سر به زمین می زنیم! برای 
درهم کوبیدن هم از هیــچ کاری فروگذار 
نمی کنیــم! در مقیاس بزرگتــر در فضای 
سیاسی بزرگان با الفاظ پرطمطراق به هم 
می تازند و تهدید می کننــد و از هم اتو رو 
می کنند!در این میان رسانه هایی که نقش 
تریبون را بیشــتر بازی می کنند تا وسیله 
ارتباط جمعی هم از هیچ نوشته و نانوشته 

ای کوتاهی نمی کنند! 
چند روز قبل صدای شــلیک گلوله ای در 
خانه ای دهان به دهان چرخید و خبر آمد 
که همسر شهردار سابق و چند روزه تهران 
با شــلیک گلوله به قتل رسیده است. وزیر 
آموزش و پــرورش دوره اصلاحات که طی 

سال های گذشته سیاست را کنار گذاشته 
بود با رای اکثریت پارلمان شــهری دوره 
پنجم وارد طبقه دهم ســاختمان بهشت 
شد اما اندکی بعد تصمیم به استعفا گرفت 
و بیماری را دلیل این اســتعفا اعلام کرد. 
اندکی بعد عکس هایی از او و همسر جوانش 
در فضای منتشر شدو توضیحاتی که در این 
خصوص داده شــد. همه چیز روال عادی 
داشت تا اینکه بعد ازتحقیقات مشخص شد 
قتل  به دست این سیاسیت مدار کهنه کار 
اتفاق افتاده است. کشتن یک انسان در هر 
شرایطی برای کسی که مرتکب این عمل 
می شود شــوک آور و غیر قابل قبول است 
چرا که ما بر خلاف نظریه ماکیاولی معتقد 

به گرگ صفت بودن انســان نیستیم.آن و 
اتفاقی همه چیز را زیر و رو می کند.

متهم به قتل سیاســت مدار و مدیر کهنه 
کاری است که بانگاهی به کارنامه کاری او 
باید او را خوشنام خطاب کرد. در این میان 
تلخ ترین حادثه بهره برداری های سیاسی 
بی ربط برخی رســانه هایی که در بالا آنها 
را تریبون خواندیم بود. بداخلاقی سیاسی 
تا بدانجا که یک جرم توســط یک فرد که 
ارتباطی بــه خط و ربط سیاســی او ندارد 
به طرز غیر اخلاقی به جناح سیاســی  اش 
ارتباط داده می شود که غیر قابل توجیه و 

توضیح است. 
دنیای عجیبی اســت. همه کســانی که با 

نجفــی کار کرده‌اند، می‌گویند او انســان 
آرامی بوده که قدرت بسیاری در مدیریت 
بحران‌ها داشــته اما حالا خودش در حال 

غرق شدن در بحرانی خودساخته است.
رفتار سیاســیون با ایــن قتل، تلــخ تر از 
حادثه‌ای است که برای محمد علی نجفی و 
میترا استاد اتفاق افتاد. ا این رفتار تلخ است 

اما برای ما عجیب نیست.
خبر قاتل شدن یک سیاستمدار خوشنام و 
موجه، بی سابقه بود. کسی که برخی‌ها او را 
در قامت ریاست جمهوری می‌دیدند حالا 
دستش به خون زن 35 ساله‌اش آلوده است.
دست‌های آلوده به خون نجفی اما فرصت 
خوبی برای تسویه حساب‌های سیاسی به 
وجود آورد. به هر بهانه‌ای می‌شــود به یک 
اتفاق رنگ و بوی سیاســی داد. کاری که 
"وطن امروز" در شماره روز چهارشنبه خود 
کرد و برای این حادثه تیتر زد: »شلیک به 
قلب اصلاحات«بالاخــره انتخابات نزدیک 
اســت و محمدعلی نجفی یک اصلاح‌طلب 
اســت. در دولت، میرحســین موسوی و 
هاشمی وزیر بود و در دولت‌های خاتمی و 
روحانی معاون رییس جمهور، چه فرصتی 

بهتر از این برای تخریب چهره رقیب.
ما ملتی کاســبیم! از همــه چیز خوب می 
دانیم چگونه بهره بــرداری کنیم آن هم از 
نوع نادرستش! بدتراز ان اینکه رسانه ملی 
که با پول بیــت المال اداره می شــود و به 
تعبیر حضرت امام باید دانشگاه باشد در این 
میان نقشی بازی می کند که هیچ اثری از 

آموزندگی در آن نیست.

دیدار سفیر چین با لاریجانی
باید چارچوب روشن و دورنمای عملیاتی در نوع روابط 
در جریان ایــن رفت‌وآمد‌ها حاصل شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، دکتر علی لاریجانی 
ظهر امروز با پانگ ســن سفیر جمهوری خلق چین در 
تهران که به زودی مأموریت ۵ ساله وی در ایران پایان 
خواهد یافت، دیــدار و گفتگو کــرد.وی در این دیدار 
ضمن تشکر از اقدامات سفیر چین در تهران طی دوره 
مأموریتش در ایران، گفت: تلاش شما برای گسترش 
روابط دو کشــور مؤثر بود و امیدواریم در جریان رفت 
‎وآمد هیأت‌ها میان دو کشور چارچوب روشنی در نوع 
روابط به دســت آید و دورنمای عملیاتی حاصل شود.
ســفیر جمهوری خلق چین در تهران نیز در این دیدار 
ضمن تشــکر از حمایت‌های رئیس مجلس در دوران 
مأموریت خود در ایران گفت: طی ۵ ســال گذشــته 
همکاری خوبی با دوستان ایرانی داشتم و در این مدت 
روابط دو کشور همواره توســعه یافته و رفت‌وآمد‌های 
زیادی به خصوص در جهت همکاری‌های اقتصادی و 
تجاری انجام شده است.وی افزود: بر این باوریم کاهش 
قدرت آمریکا در آینده مشــهود بــوده و پیروزی برای 
طرف‌های چینی و ایرانی اســت.پانگ سن در ادامه با 
اشاره به سفر سال گذشته دکتر لاریجانی به چین این 
سفر را موفق خواند.سفیر جمهوری خلق چین در تهران 
در پایان خاطرنشــان کرد: برغم اینکه آمریکایی‌ها در 
فرایند توسعه روابط ایران و چین ممانعت‌هایی ایجاد 
می‌کنند به آینده روابط دو کشــور خوشبین هستیم و 
سفیر جدید چین در تهران نیز بعد از معرفی در راستای 

پیشبرد اهداف دوجانبه گام بر می‌دارد.

دیدار رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس
 با ایرانیان مقیم نروژ 

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی و 
هیات ایرانی اعزامی مجلس شورای اسلامی به نروژ، با 
حضور در جمع ایرانیان مقیم نروژ با آنها به گفت و گو و 
تبادل نظر پرداخت.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از 
ایرنا، در این نشست صمیمی ابتدا نمایندگان ایرانیان 
مقیم این کشور دیدگاه ها و نقطه نظرات خود پیرامون 
مطالب مختلف سیاســی، تجاری، علمــی و فرهنگی 
مطرح کردند، ســپس رئیــس و اعضای کمیســیون 
امنیت ملی وسیاست خارجی به پرسش های ایرانیان 
مقیم نروژ پاسخ داد.رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این مراسم 
گفت: فرهیختگی و نفوذ و بویژه نوعدوســتی ایرانیان 
مقیم خارج از کشور در شــرایط تحریم های ظالمانه 
فرصت بزرگی برای جمهوری اســامی ایران به شمار 
می رود.»حشــمت الله فلاحت پیشه« افزود: بر خلاف 
نظر افراطیون حاکم بر واشــنگتن، تحریم ها منجر به 
همبستگی ایرانیان و مدیریت بهتر تحولات شده است.
فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، محمد مهدی برومند 
نایب رئیس اول کمیســیون، شوشتری رئیس کمیته 
حقوق بشرکمیسیون، محمد جواد جمالی نوبندگانی 
عضو هیات رئیسه کمیســیون و خانم محمودی، نایب 
رئیس فراکســیون بانوان اعضای هیات ایرانی در سفر 

به نروژ هستند.

زارعی؛ سخنران راهپیمایی روز قدس در تهران
ســعداله زارعی کارشناس مســائل منطقه در مراسم 
راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران سخنرانی خواهد 
کرد.به گزارش اقتصادســرامد به نقل ازفارس،‌ سعداله 
زارعی کارشناس مسائل منطقه،‌ جمعه ۱۰ خرداد در 
مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران سخنرانی 
خواهد کرد.این راهپیمایی از ۱۰ مســیر اعلام شده به 
ســمت دانشــگاه تهران انجام خواهد شد.مراسم روز 
جهانی قدس مقارن با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 

همزمان در سراسر جهان اسلام برگزار می‌شود.

ایران آماده مذاکره با تمام 
کشورهای خلیج‌فارس است

معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: ایران 
آماده مذاکره و گفت‌وگو با تمامی کشــورهای منطقه 
"خلیج‌فارس" بــه منظور کاهش تنش‌هــا و برقراری 
روابطی متوازن و ســازنده بر اســاس احترام و منافع 
متقابل است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازایسنا، 
سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه با 
اشاره به اشتباه برداشت خبرنگار خبرگزاری روسیه در 
مصاحبه دیروز در دوحه قطر با وی اعلام کرد: همانگونه 
که بارها اعلام کرده ایم هیچ گفت‌وگوی مســتقیم یا 
غیرمستقیم با " آمریکا"وجود نداشته و نخواهد داشت؛ 
اما جمهوری اســامی ایران آماده مذاکره و گفت‌وگو 
با تمامی کشــورهای منطقه "خلیج‌فارس" به منظور 
کاهش تنش ها و برقراری روابطی متوازن و سازنده بر 
اساس احترام و منافع متقابل هستیم.شبکه تلویزیونی 
آر تی امروز خبری را به نقل از عراقچی در گفت‌وگو با 
رسانه روسی ریا نووستی منتشــر کرد که به گفته این 
رسانه عراقچی گفته بود ما امیدواریم بتوانیم گفتمانی 
را شروع کنیم اما با این حال آماده مقابله با هرگونه اقدام 
نظامی آمریکا هســتیم.عراقچی تاکیــد کرد که ایران 
می‌داند »عوامل مشخصی« در دولت آمریکا برای جنگ 
با ایران پافشاری می‌کنند و این در حالی است که چنین 
جنگی برای تمام خاورمیانه »فاجعه‌بار« خواهد بود.وی 
در این باره در ادامه گفــت: »ما می‌دانیم عوامل و افراد 
مشخصی در تلاشند تا آمریکا را برای اهداف خودشان 
وارد جنگ با ایران کنند. اگرچه ما امیدواریم که منطق 

در واشنگتن پیروز شود«.

و  ه  را وزیــر 
ز  ا شهرســازی 
اهتمام ویژه برای 
تحرک بخشیدن به تولید 
مســکن خبر داد‎.‎محمد 
اســامی، وزیــر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه 
وزارت ‏راه و شهرسازی با 
توجه به رویکرد دولت و 
سال رونق تولید ملی در تلاش اســت اهتمام ویژه ای در جهت ‏تحرک 
بخشیدن به تولید مسکن در کشور به خرج دهد، گفت:  ما از طریق چند 
اقدام اساسی و جدی ‏موضوع اجرایی شدن رونق تولید را دنبال می‌کنیم 
البته با توجه به تأکیدات اخیر مقام معظم رهبری توجه به ‏این موضوع 

را در دستور کار قرار داده ایم. 
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، وی ادامه داد: در نخستین 
گام ما باید واگذاری زمین و به  مشارکت گذاشتن برای اینکه سازندگان 
بتوانند از ‏زمین اســتفاده کنند و از این طریق دغدغــه تأمین زمین یا 
تأمین منابع برای خرید زمین را مستثنی کنیم را داشته ‏باشیم.‏اسلامی 
افزود: گام دوم این بود که توانســتیم با اهتمام بانک مرکزی و شورای 
پول و اعتبار در تاریخ 17 ‏اســفند ماه مبلغ وام تخصیصــی به افراد یا 
زوجین در شهر تهران و ســایر شــهرهای کوچک را افزایش دهیم به 
‏نحوی که سازندگان این وام را در اختیار بگیرند و  به خریداران انتقال 
دهند که این امر هم بخش عرضه ‏کننــده و هم بخش تقاضا را تأمین و 

تقویت می‌کند. 
وزیر راه و شهرسازی یادآور شــد: البته نکته مهمی که وجود دارد این 
اســت که طبق این مصوبه همه بانک‌ها ‏می‌توانند تــا 80 درصد مبلغ 
مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری به منظور احداث مسکن را به سازندگان 
تخصیص ‏دهند و ســازندگان می‌توانند وام‌هایی که دریافت کردند را 
به خریداران به هر میزانی که قابلیت پرداخت اقســاط ‏را داشته باشد، 
واگذار کنند یعنی به سقف مصوبات محدود نمی شود و این توافق سه 

جانبه بین خریدار، ‏سازنده و بانک عامل خواهد بود.‏‏
وی افزود: نکته سوم در بحث سیاست‌های شهرسازی این است که در 
شهرها و جاهایی که زیرســاخت‌ها و ‏معابر شهری اجازه افزایش تراکم 
را  می دهد، بعد از سیر مراحل با سرعت در استان‌هایی که استانداران 
‏می‌توانند این کار را انجام دهند، را سرعت دهیم به نحوی که گشایش 
در ســاخت و ســاز  و جذابیت ها افزایش ‏یابد و از این طریق هم بتوان 

موجب رونق ساخت و ساز شویم. 
اسلامی ادامه داد: این ســه عامل مهم و تأثیرگذاری است که می تواند 
به رونق ساخت و ساز مسکن کمک کند ‏که دیروز در نشست مشترکی 
که با رئیس مجلس برگزار شد این مســائل را مرور کردیم و امیدواریم 
‏سازندگان به صورت پرشــور در  صحنه های ساخت و ساز حضور یابند 
و با حضور معناداری که ان شاء ‏الله اتفاق می افتد شاهد رونق ساخت و 

ساز در کشور باشیم.

رئیــس جمهــور، 
مردم را برای حضور 
گسترده در مراسم 
روز قدس فرا خواند و با بیان 
اینکه ملت ایــران ، قدس و 
مظلومان تاریخ را هرگز تنها 
نخواهد گذاشــت و در برابر 
ستمگران سکوت نمی کند 
، تصریــح کرد: ملــت ایران 

امسال نیز با حضور گسترده خود در راهپیمایی روز قدس، ندای حمایت از مظلومان 
تاریخ بویژه مردم فلسطین سر خواهند داد و اعلام می‌کنند که تا رسیدن به پیروزی 

، در برابر ظالمان می‌ایستند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازایسنا،‌ حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
و در آستانه روز قدس در جلسه هیات دولت با اشــاره به اینکه ملت ایران در طول 
40 سال گذشته همواره مدافع مظلومین بوده و در برابر متجاوزین ایستادگی کرده 
است، گفت: فلسطین و قدس یک اسم رمز برای مقاومت همه مسلمان‌ها و اسرائیل 

یک اسم رمز برای متجاوزین دنیاست که می‌خواهند به مردم مسلمان ظلم کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز ســخن از معامله قرن که واقعیت آن ورشکستگی 
قرن برای مطرح کنندگان آن است به میان آمده، افزود: امروز توطئه تنها علیه ملت 

فلسطین نیست، بلکه توطئه علیه منطقه شکل می‌گیرد.
روحانی ادامه داد:  ملت ایران همه ســاله و در هر شرایطی با زبان روزه در روز قدس 
به خیابان‌ها آمدند و ندای حمایت خود از ملت فلســطین و قدس مظلوم و شریف 
را اعلام کرده و راهی که امام راحل ترســیم کرده را با عظمت و با پرچم اسلامی در 
اهتزاز نگه داشته‌اند و امسال نیز باشکوهتر از سالهای گذشته در این مراسم شرکت 

خواهند کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: امروز با استعانت از خدا 
، روح پاک و منطق و ایستادگی،  می‌توانیم از مشــکلات و معضلاتی که مردم با آن 

مواجه هستند، عبور کنیم.
وی خاطر نشان کرد: دشمنانی که ادعا دارند، دشمن نظام هستند در واقع جنگ را با 
آحاد ملت ایران شروع کرده و تحریم‌شان علیه زندگی روزمره مردم ایران است و در 

این تحریم آنان ماهیت خود را به خوبی نشان دادند.
روحانی با بیان اینکه »سخن‌های بسیاری از سوی آنها بیان می‌شود و فراز و نشیب در 
سخنان آنها زیاد بوده و استقامت مردم آنها را وادار کرده که گاهی سخنان متناقضی 
بیان کنند«، گفت: معیار برای ما کلام نیست، بلکه عمل آنها است؛ هر زمان آنها دست 
از ظلم نسبت به ملت ایران برداشته و تحریم‌های ظالمانه را کنار گذاشته و در برابر 
تعهدات خود پایبند بوده و به میز مذاکره‌ای که خودشان ترک کردند و برهم زدند، 

بازگشتند، راه به روی آنها بسته نیست.
رئیس جمهور ادامه داد: ملت ایران، ملتی آگاه و هوشیار هستند و مبنا و میزان آنها 

عمل و اقدام آنها است.
روحانی خطاب به دشمنان ملت ایران، گفت: اگر در کردار، راه دیگری را انتخاب کنید 
و در تصمیمات اجرایی خود ظلم را کنار گذاشته و به عدالت و قانون بازگردید، ملت 
ایران راه را به روی شما بازمی‌گذارد اما این دســت خودتان است که در مقام عمل 

نشان دهید که نمی‌خواهید به ظلم و جنایت گذشته خود ادامه دهید.

بازگشت به میزمذاکره با پایبندی به تعهدات اهتمام ویژه برای تحرک بخشیدن به تولید مسکن

اقتصاد عملی و کاغذی
 اما با آه و افســوس هر ‏روزادامه بی اعتنایی 
به اصول علم اقتصاد را نظاره گر شدند ! زیرا 
که روزنامه نگار مجهز ‏به اندیشه و قلم است 
و تنها بدین وسیله می تواند نقش هوشمند 

خود را به هدف آگاهی عمومی ‏ایفا نماید . ‏
بله بارها و بارها نوشــتیم اقتصــاد رانتی و 
اقتصاد انحصاری ســم مهلک کشور است 
و حالا ‏نتایــج آن به مرور هویدا می شــود 
که پدیده هــای اختلاس  و فرارو ســرمایه 
های کشور و ملت را ‏به کام قدرتمندان عالم 
ریختن و چاق کردن بیشــتر دشــمنان از 
یکســو و تولد نســل از خود ‏راضی، تنبل و 
معتقد به نوعی از تبعیض نــژادی از طریق 
ژنهــای برترکه حــرکات عجیــب و ‏غریب 
فخرفروشیشــان و به نمایش گذاردن آنها 
در شــبکه های اجتماعی ازدیگر سو سبب 
‏آزردگی ملت ودلسردی ایشان از انقلاب می 
شود. آیا این‎ ‎دردانه های متمایز نمی دانند 
‏پدرانشــان زیرنورشــمع درس خوانده و به 

درجات عالی علمی هم رسیده اند ؟
وقتی مســابقه بانکهای ما به پرداخت بهره 
بیشتر و اعطاء جوایزابتکاری رنگ افراط به 
خود ‏گرفت ! نوشــتم این یعنی عملی ضد 
شــرعی و ضد اخلاقی واز بین بــردن کار و 
تولید و تبلیغ و ‏تشــویق کاهلــی و تنبلی 
! و زمانیکه بــا اختراع بهره روزشــمار) که 
خوشختانه اخیرا با بخشنامه ‏بانک مرکزی 
ملغی شــد ( این روند به نقطه اوج رســید  
وحشت کردم که این چه نوعی از ‏بانکداری 
اسلامی ست ؟! که از رهبر انقلاب و همه فقها 
هم با آن مخالفند . در کشــورهای ‏پیشرفته 
اروپایی و آسیایی نظیرآلمان و ژاپن به پس 
اندازهای مــردم کمترین بهــره بین یک تا 
‏ســه درصد پرداخت  و بعضــا از این درصد 
مالیات هــم اخودذ می ش ولــی اعطاء وام 
به افــراد ‏حقیقی و حقوقــی تولید کننده و 
بازرگان با بهره صفر درصد انجام  می شود که 
همین رویه ‏سبب  اقتصاد و رفاه و قانونمندی 
مردم شده است و با مقایسه این دو سیستم 
بانکــداری به خــود ‏گفتم واقعــا کدامیک 
اسلامی ســت ؟ و بی اختیار جمله معروف 
سید جمال الدین اســدآبادی به یادم ‏آمد و 

درودی نثار روان پاکش نمودم . ‏
و عجبــا دفاع جالــب  دوســتی چنین بود 
که عده ای پیر مرد و پیــرزن ناتوان با پس 
اندازپولی که ‏فرزندانشــان از خارج برایشان 
می فرســتند با همین بهره ها امرار معاش 
می کنند ! گفتم به این ‏می گویند عذر بدتر 
از گناه ! و مثالی بدین شــرح برایش آوردم 
.سال گذشته به منظور توزیع ‏مجانی روزنامه 
در پروازهای  یکی از شرکتهای هواپیمایی 
معتبراروپایی به اتفاق ســردبیر به ‏دفترآن 
شــرکت مراجعه نمودیم و پــس از مطرح 
نمودن موضوع چنین پاســخ شنیدیم ، در 
‏چارچوب برنامه وسیع صرفه جویی از طرف  
مدیران ارشــد شــرکت به تمام دفاتر ما در 
‏سراسر جهان بخشنامه ای ارسال شده  که 
اتفاقا بندی ازآن  به همین نکته دلالت دارد 
و آن ‏اینکه تصمیم گرفته شــده به منظور 
سبک نمودن وزن هواپیما و صرفه جویی در 
مصرف ‏سوخت دیگر از هیچ نشریه کاغذی 
در هواپیما اســتفاده نکنیــم وهمه مطالب 
اعم از خبــری، ‏تفریحی و ســرگرمی را در 
مانیتورهای پشت صندلی مسافر بگنجانیم 
. گفتم اما خیلی از ‏مســافران شما پدران و 
مادرانی هستند که اغلب زبان خارجی نمی 
دانند و برنامه های مانیتورها ‏برایشان قابل 
استفاده نیست که  خیلی راحت و واضح پاسع 
داد که ما آن گروه را جزو سوخت ‏شده های 
این برنامه کلان صرفه جویی مان محسوب 

می کنیم . ‏
بعد بــه دوســت احساســاتیم گفتم حالا 
فهمیــدی قدرتهــای بــزرگ اقتصــادی 
باا کدامیــن برنامــه ریزی  ‏و حســابگری 

مینیاتوری  قدرتمند می شوند .‏
و نهایتا دعا کردم ایکاش روزی آرزوی دیرین 
رهبر معظــم انقلاب محقق شــود و ما، در 
‏چاههای نفتمان را ببندیــم و آ نها را برای 
نسلهای آینده ذخیره و نگهداریم و باور کنیم 
خداوند ‏جز نفت نعمات بسیار دیگری نیز به 
ما ارزانی داشــته که با نیروی تفکر، ابتکار، 
خلاقیت، ‏کار،  تولیــد و صادرات زندگیمان 
را اداره کنیم و بودجه نویســی سالیانه مان 
بدون اتکا به نفت ‏و نگرانی از افت و خیز بهای 

سیاسی آن باشد .‏

اقتصاد جامعه

قیمت دلار به ۱۳۴۰۰ تومان رسید
با تداوم روند کاهشــی نرخ ارز در بازار آزاد، دیروز ۸ خردادماه قیمت دلار در بازار آزاد با صرافی‌های بانکی به هم نزدیک شد و اکنون با اختلاف ناچیزی 
معاملات در جریان است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، با تداوم روند کاهشــی نرخ ارز در بازار آزاد، دیروز  ۸ خردادماه قیمت دلار در بازار آزاد با 
صرافی‌های بانکی به هم نزدیک شد و اکنون با اختلاف ناچیزی معاملات در جریان است.هم اکنون نرخ هر دلار آمریکا در صرافی‌های بانکی برای خرید 
۱۳,۳۰۰ تومان و برای فروش ۱۳,۴۰۰ تومان اســت.همچنین هر یورو برای خرید ۱۵,۲۰۰ تومان و برای فروش ۱۵,۳۰۰ تومان نرخ‌گذاری شده است.

رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشــته به دفعات مردم را از ورود به بازار ارز و خریدهای هیجانی منع کرده و با اشاره به کاهش دو هزارتومانی قیمت طی 
هفته‌های اخیر، به مردم توصیه کرده بود با توجه به متغیرهای سیاسی تأثیرگذار در بازار ارز، وارد آن نشوند.

همه چیز درباره یک قتل در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

کاسبان بی اخلاق 
 نجفی ، فرصت خوبی برای تسویه حساب‌های سیاسی 

گزارش


